УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
                               АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П Р И К А З

_27.11.2015 г._______________						№ __407/П_______
город  Великие Луки

О проведении муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников
по предмету «Основы безопасности жизнедеятельности»
На основании Приказа Государственного управления образования Псковской области о проведении школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2015/2016 учебном году (№1239 от 16.09.2015г.), приказа Управления образования Администрации города Великие Луки о проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2015/2016 учебном году (№315/П от 28.09.2015г.)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 3 декабря 2015 года муниципальный этапа Всероссийской олимпиады школьников по предмету ОБЖ на базе МАОУ «Педагогический лицей».
2. Утвердить следующий порядок проведения олимпиады:
2.1. Участники олимпиады прибывают в МАОУ «Педагогический лицей» к 9.30 час.
2.2. Участников сопровождают руководители, назначенные из числа работников образовательных учреждений, не являющихся преподавателями предмета ОБЖ, за исключением МБОУ Кадетская школа.
2.3. Назначенные руководители являются организаторами в аудиториях и несут ответственность за соблюдение порядка во время проведения олимпиады.
2.4.  Начало теоретического тура олимпиады в 10.00 (время написания 2 часа).
2.5. Участникам олимпиады необходимо иметь с собой тетрадь и письменные принадлежности.
2.6. После написания теоретического тура участники олимпиады приступают к  практическому туру.
3. Утвердить состав жюри муниципального этапа олимпиады:
Этап «Оказание первой медицинской помощи»:
-Дружинин С.В., преподаватель-организатор ОБЖ МАОУ «СОШ №12»;
-Байков В.Н., преподаватель-организатор ОБЖ МАОУ «Педагогический лицей».
Этапы «Определение азимута на объекте»» и «Вязка узлов»:
-Малкина Е.А., старший методист МБУДО ДДТ;
-Степанова С.В., педагог дополнительного образования МБУДО ДДТ.
Этапы «Выбор средств пожаротушения» и «Макеты костров»:
-Олехнович А.А., преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ Центр образования;
-Няньчук В.В., преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ СОШ №2.
Жюри на этапах прибывают на место проведения олимпиады в 11.30.
[bookmark: _GoBack]4. Руководителям общеобразовательных учреждений направить для работы в качестве членов жюри теоретического тура олимпиады по ОБЖ 3 декабря с 14.00 в МАОУ «Педагогический лицей» преподавателей-организаторов ОБЖ, которые готовили обучающихся к олимпиаде.
5. Ответственность за проведения олимпиады возложить на Флотскую Д.И., ведущего специалиста Управления образования, Ю.А.Ярышкину, директора МАОУ «Педагогический лицей».
6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования И.В.Гончарову.

Начальник Управления образования                                                  Т.О.Лозницкая